



AB „Anykščių vynas“

Tarpinių sutrumpintų finansinių ataskaitų
rinkinys už 3 mėnesių laikotarpį, pasibaigusį
2015 m. kovo 31d.

Vadovybės pareiškimas dėl finansinių ataskaitų

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijos periodines ir papildomas informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, direktorius Audrius Zuzevičius ir vyriausioji buhalterė Audronė Zemlevičienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, AB „Anykščių vynas“ 2015 m. I ketvirčio Tarpinės finansinės ataskaitos sudarytos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turta, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius ir pinigų srautus.

Direktorius



Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė



Audronė Zemlevičienė

Finansinės būklės ataskaita

	2015 m. kovo 31 d.	2014 m. gruodžio 31 d.
TURTAS		
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrenginiai	4.924	4.968
Ilgalaikės paskolos	290	290
Ilgalaikio turto iš viso	5.214	5.258
Atsargos	907	1.094
Prekybos ir kitos gautinos sumos	404	595
Kitas turtas	7	16
Pinigai ir pinigų ekvivalentai	30	39
Trumpalaikio turto iš viso	1.348	1.744
Turto iš viso	6.562	7.002
NUOSAVAS KAPITALAS		
Akcinis kapitalas	5.800	5.792
Sukaupti nuostoliai	(1.810)	(1.824)
Akcininkams priskirtino nuosavo kapitalo iš viso	3.990	3.968
ĮSIPAREIGOJIMAI		
Išmokos darbuotojams	56	56
Ilgalaikės finansinės skolos	862	-
Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso	918	56
Paskolos ir finansinės skolos	1.199	2.158
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos	337	605
Mokėtinas pelno mokestis	7	7
Kiti įsipareigojimai	111	208
Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso	1.654	2.978
Įsipareigojimų iš viso	2.572	3.034
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso	6.562	7.002

Pastabos, pateikiamos 7-16 puslapiuose, yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius



Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė



Audronė Zemlevičienė

Bendrųjų pajamų ataskaita

Už laikotarpį, pasibaigusį kovo 31 d.

	2015	2014
Pardavimo pajamos	936	1.089
Pardavimo savikaina	(745)	(974)
Bendrasis pelnas	191	115
Kitos pajamos	11	9
Pardavimo ir paskirstymo sąnaudos	(82)	(77)
Administracinės sąnaudos	(83)	(95)
Kitos sąnaudos	(2)	(2)
Iprastinės veiklos rezultatas	35	(50)
Finansinės veiklos pajamos	2	6
Finansinės veiklos sąnaudos	(23)	(41)
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos	(21)	(35)
Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius	14	(85)
Pelno mokesčio (sąnaudos)	-	-
Laikotarpio pelnas (nuostoliai)	14	(85)
Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai	-	(0,01)

Pastabos, pateikiamos 7-16 puslapiuose, yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius

Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė

Audronė Zemlevičienė

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

	Akcinis kapitalas	Sukaupti nuostoliai	Nuosavo kapitalo iš viso
Likutis 2014 m. sausio 1 d.	5.792	(1.862)	3.930
Grynasis pelnas (nuostoliai) per laikotarpį		(85)	(85)
Laikotarpio pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų iš viso		(85)	(85)
Grynasis pelnas (nuostoliai)		123	123
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų iš viso		38	38
Likutis 2014 m. gruodžio 31 d.	5.792	(1.824)	3.968
Grynasis pelnas (nuostoliai) per laikotarpį	8	14	22
Laikotarpio pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų iš viso	8	14	22
Likutis 2015 m. kovo 31 d.	5.800	(1.810)	3.990

Pastabos, pateikiamos 7–16 puslapiuose, yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius

Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė

Audronė Zemlevičienė

Pinigų srautų ataskaita

Už laikotarpį, pasibaigusį kovo 31 d.

	2015	2014
Pinigų srautai iš įprastinės veiklos		
Laikotarpio pelnas (nuostoliai)	14	(85)
Koregavimai:		
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija	39	50
Palūkanų sąnaudos (pajamos), grynąja verte	11	16
Pelno mokesčio sąnaudos	7	-
Atsargų pokytis	187	171
Prekybos ir kitų gautinų sumų pokytis	200	52
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis	(372)	720
Grynieji pinigai gauti iš įprastinės veiklos (veiklai)	86	820
Pinigų srautai iš investicinės veiklos		
Gautos palūkanos	2	6
Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų įsigijimai	5	(1)
Grynieji pinigai iš investicinės veiklos (veiklai)	7	5
Pinigų srautai iš finansinės veiklos		
Paskolų grąžinimai	(97)	(307)
Sumokėtos palūkanos	(13)	(22)
Kitos finansinės sąnaudos	8	-
Grynieji pinigai iš finansinės veiklos (veiklai)	(102)	(329)
Pinigų ir pinigų ekvivalentų pokytis	(9)	496
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d.	39	10
Pinigai ir pinigų ekvivalentai kovo 31 d.	30	506

Pastabos, pateikiamos 7-16 puslapiuose, yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius

Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė

Audronė Zemlevičienė

Finansinių ataskaitų pastabos

1. Atsiskaitančioji bendrovė

AB „Anykščių vynas“ (toliau – Bendrovė) yra įregistruota ir įsikūrusi Lietuvoje įmonė. Bendrovės adresas yra Dariaus ir Girėno g. 8, 29131 Anykščiai, Lietuva.

Bendrovė įkurta 1926 m. 1990 m. ji buvo įregistruota kaip valstybės įmonė, o 1995 m. perregistruota kaip akcinė bendrovė. Bendrovė gamina ir parduoda alkoholinius gėrimus: natūralius ir spirituotus vaisių-uogų vynus, stiprius alkoholinius gėrimus, sidrą bei koncentruotas obuolių ir uogų sultis.

Bendrovės akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius Baltijos papildomąjį sąrašą.

Pagrindinis Bendrovės akcininkas yra Įmonių grupė „ALITA“, AB, kuriai 2015 m. kovo 31 d. nuosavybės teise priklauso 18 980 tūkst. paprastųjų vardinių akcijų, arba 94,9 % visų Bendrovės akcijų.

Pagrindinis Įmonių grupės „ALITA“, AB, akcininkas yra UAB „Mineraliniai vandenys“, kuri netiesiogiai priklauso UAB „Koncernas MG Baltic“.

2. Parengimo pagrindas

2.1. Atitikties patvirtinimas

Šis Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinys yra parengtas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje (ES).

2.2. Vertinimo pagrindas ir informacija apie veiklos tęstinumą

Finansinės ataskaitos yra parengtos istorinės savikainos pagrindu ir remiantis veiklos tęstinumo principu.

2.3. Funkcinė ir pateikimo valiuta

Šios finansinės ataskaitos yra pateiktos eurai, kuri yra nuo 2015 m. sausio 1 d. funkcinė Bendrovės valiuta. Visa eurai pateikta finansinė informacija yra suapvalinta iki artimiausio tūkstančio, jei nenurodyta kitaip.

2.4. Įvertinimų ir sprendimų taikymas

Rengdama finansines ataskaitas pagal TFAS, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, vadovybė turi atlikti skaičiavimus ir įvertinimus prielaidoms, kurios daro įtaką apskaitos principų taikymui bei su turto ir įsipareigojimais, pajamomis ir sąnaudomis susijusiems skaičiams. Įvertinimai ir su jais susijusios prielaidos yra pagrįsti istorine patirtimi ir kitais veiksniais, kurie atitinka esamas sąlygas ir kurių rezultatų pagrindu yra daroma išvada dėl turto ir įsipareigojimų apskaitinių verčių, apie kurias negalima spręsti iš kitų šaltinių. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo apskaičiavimų.

Įvertinimai ir susijusios prielaidos yra nuolat peržiūrimi. Įvertinimų pasikeitimo įtaka yra pripažįstama tuo laikotarpiu, kuriuo įvertinimas yra peržiūrimas, ir visais būsimais laikotarpiais.

(a) Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo nuostoliai

Bendrovės nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų apskaitinės vertės yra peržiūrimos kiekvienų ataskaitų sudarymo datai, siekiant nustatyti vertės sumažėjimą. Jeigu yra požymių, kad vertė gali būti sumažėjusi, yra apskaičiuojama to turto atsiperkamoji vertė. Vertės sumažėjimo testavimo tikslais, turtas yra grupuojamas į mažiausią turto grupę, kuri generuoja pinigų įplaukas tą turtą nepertraukiamai naudojant ir kuri yra nepriklausoma nuo kito turto ar turto grupių generuojamų pinigų srautų („pinigus generuojantis vienetas“ arba „PGV“). Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai yra priskirti dviem pinigų generuojantiems vienetais – Alkoholiniai gėrimai ir Vaisių ir uogų produktai, dalis turto yra nepriskirta. Naudojimo vertė yra skaičiuojama abiem pinigų generuojantiems vienetais kartu, kadangi dalis nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nepriskirta nei vienam iš pinigų generuojančių vienetų.

Turto arba grynuosius pinigus uždirbančio vieneto atsiperkamoji vertė apskaičiuojama kaip didesnė viena iš dviejų verčių: naudojimo vertė arba tikroji vertė, atėmus pardavimo išlaidas. Naudojimo vertė apskaičiuojama diskontuojant būsimus pinigų srautus iki jų dabartinės vertės, taikant priešmokestinę diskonto normą, atspindinčią realias rinkos prielaidas dėl pinigų vertės laike ir riziką, susijusią su tuo turto. Nuostolis dėl nuvertėjimo apskaitomas, kai turto arba jam priklausančio grynuosius pinigus uždirbančio vieneto apskaitinė vertė viršija atsiperkamąją vertę.

2. Parengimo pagrindas (tęsinys)

2.4. Įvertinimų ir sprendimų taikymas (tęsinys)

(b) Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo nuostoliai

Bendrovė peržiūri gautinas sumas dėl vertės sumažėjimo ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Bendrovė, nuspręsdama, ar vertės sumažėjimo nuostoliai turi būti apskaityti pelne (nuostoliuose), įvertina, ar yra požymių, rodančių, kad pinigų srautai iš gautinų sumų portfelio pastebimai sumažės, iki bus nustatytas konkrečios gautinos sumos tame portfelyje sumažėjimas. Tokie požymiai gali būti neigiami skolininkų mokėjimai arba nacionalinių ar vietinių ekonominių sąlygų pokyčiai, darantys įtaką gautinų sumų grupei.

Vadovybė įvertina tikėtinus pinigų srautus iš skolininkų, remiantis skolininkų su panašia kredito rizika istorine nuostolių patirtimi. Metodai ir prielaidos, naudojami pinigų srautų sumų ir jų gavimo laiko ateityje įvertinimui, yra nuolat peržiūrimi, siekiant sumažinti skirtumus tarp įvertintų ir faktinių nuostolių.

(c) Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų bei nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai

Turto naudingo tarnavimo laikotarpiai peržiūrimi bent kartą metuose. Jie keičiami, kai reikia, atsižvelgiant į technologinius pasikeitimus, tolesnį ekonominį panaudojimą ir turto faktinę būklę.

(d) Produkcijos savikaina

Fiksuotų pridėtinų gamybos išlaidų paskirstymas produkcijos savikainai grindžiamas įprastiniu gamybinių įrengimų išnaudojimu. Fiksuotų pridėtinų išlaidų suma, priskiriama kiekvienam produkcijos vienetui, nėra didinama dėl mažo gamybos lygio. Nepaskirstytos gamybos išlaidos yra pripažįstamos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kuriuo jos buvo patirtos. Kintamosios pridėtinės gamybos išlaidos priskiriamos kiekvienam produkcijos vienetui remiantis faktiniu gamybos įrengimų išnaudojimu.

(e) Nustatytų išmokų įsipareigojimų įvertinimas

Bendrovės grynasis įsipareigojimas dėl nustatytų išmokų plano yra apskaičiuojamas įvertinant būsimų išmokų sumą, kurią darbuotojai uždirbo einamuoju ir per praėjusius laikotarpius, bei tą sumą diskontuojant. Būsimų išmokų skaičiavimas apima aktuarines prielaidas, tokias kaip būsimas darbo užmokesčio padidėjimas ir diskonto norma.

Išmokų darbuotojams, mokamų pasibaigus tarnybos laikui apskaitinės vertės yra atskleistos 23 pastaboje.

(f) Grynoji atsargų galimo realizavimo vertė

Grynoji galimo realizavimo vertė yra pardavimo kaina, esant įprastinėms verslo sąlygoms, atėmus užbaigimo ir pardavimo išlaidas.

3. Reikšmingi apskaitos principai

Toliau pateikti apskaitos principai buvo sistemingai taikyti visiems šiame finansinių ataskaitų rinkinyje pateiktiems laikotarpiams, jei nenurodyta kitaip.

3.1. Užsienio valiuta

Operacijos užsienio valiuta įvertinamos eurais operacijos dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Piniginis turtas ir piniginiai įsipareigojimai užsienio valiuta įvertinami eurais ataskaitų sudarymo datą esančiu valiutos keitimo kursu. Nepiniginis turtas ir nepiniginiai įsipareigojimai užsienio valiuta, kurie apskaitomi savikaina arba tikrąja verte, yra perskaičiuojami funkcinė valiuta operacijos dieną arba tikrosios vertės nustatymo dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Valiutos kurso pasikeitimo skirtumai, atsiradę įvykdžius šias operacijas, apskaitomi pelne (nuostoliuose).

3.2. Finansinės priemonės

(a) Neišvestinės finansinės priemonės

Neišvestinės finansinės priemonės iš pradžių pripažįstamos tikrąja verte, įtraukiant visas tiesiogiai priskirtinas sandorio sąnaudas. Po pirminio pripažinimo neišvestinės finansinės priemonės yra įvertinamos taip, kaip nurodyta toliau.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai yra pripažįstami finansinės būklės ataskaitoje, kai Bendrovė, remiantis finansinės priemonės sutartyje numatytais sąlygomis, tampa viena iš sandorio šalių. Finansinės priemonės apskaitoje pripažįstamos sandorio sudarymo dieną. Bendrovė nustoja pripažinti finansinį turtą, kai baigia galioti sutartinės teisės pinigų srautams iš to turto arba kai sandorio metu yra perduodamos teisės gauti sutartus grynųjų pinigų srautus iš to finansinio turto, t. y. visa rizika ir nauda iš finansinio turto nuosavybės yra perduodamos. Bendrovė taip pat nutraukia tam tikro turto pripažinimą, kai nurašo finansinio turto, laikomo neatgautinu, likučius. Finansinis įsipareigojimas nustojamas pripažinti, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar pasibaigia jo terminas.

3.2. Finansinės priemonės (tęsinys)

(a) Neišvestinės finansinės priemonės (tęsinys)

Finansinis turtas ir įsipareigojimai yra užskaitomi tarpusavyje ir pateikiami grynąja verte finansinės būklės ataskaitoje, jei yra teisinė galimybė užskaityti pripažintas sumas ir yra ketinama atsiskaityti grynąja verte arba parduoti turtą ir padengti įsiskolinimą tuo pat metu.

Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas ir nėra kotiruojamos aktyvioje rinkoje. Jos yra įtrauktos į trumpalaikį turtą, išskyrus tas sumas, kurių galiojimo terminas yra ilgesnis nei 12 mėnesių. Po pirminio pripažinimo paskolos ir gautinos sumos yra įvertinamos amortizuota savikaina, naudojant apskaičiuotų palūkanų normos metodą, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Trumpalaikės gautinos sumos nėra diskontuojamos.

Paskolos, finansinės skolos ir kiti finansiniai įsipareigojimai, įskaitant prekybos mokėtinas sumas, po pradinio pripažinimo yra apskaitomi amortizuota savikaina, taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą. Trumpalaikiai įsipareigojimai nediskontuojami.

Apskaičiuotų palūkanų normos metodas yra metodas, skirtas finansiniam turtui ar įsipareigojimo amortizuotai savikainai apskaičiuoti ir palūkanų pajamoms ar sąnaudoms paskirstyti per atitinkamą laikotarpį. Apskaičiuotų palūkanų norma yra norma, kuri leidžia tiksliai diskontuoti būsimus mokėjimus ar įplaukas grynaisiais pinigais per numatomą finansinės priemonės galiojimo laikotarpį arba, kur galima, per trumpesnį laikotarpį iki finansinio turto arba įsipareigojimų grynosios apskaitinės vertės. Premijos ir diskontai, įskaitant pradines sandorio sąnaudas, yra įtraukiami į susijusios priemonės apskaitinę vertę ir amortizuojami remiantis priemonės apskaičiuotų palūkanų norma.

(b) Akcinis kapitalas

Paprastosios akcijos

Paprastosios akcijos yra klasifikuojamos kaip nuosavas kapitalas ir apskaitomos nominalia verte. Papildomos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos paprastųjų akcijų išleidimui ir akcijų opcionams, yra pripažįstamos kaip išskaitymas iš nuosavo kapitalo, atėmus bet kokią mokesstinę įtaką.

3.3. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai

Pripažinimas ir vertinimas

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai yra vertinami savikaina (arba menama savikaina – kaip aprašyta žemiau), atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. Pastatai buvo apskaitomi, kaip pateikta žemiau:

- Bendrovės pastatai, įsigyti iki 1996 m. sausio 1 d., buvo pateikiami indeksuota verte atėmus indeksuotą sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius.
- Bendrovės pastatai, įsigyti po 1996 m. sausio 1 d., buvo pateikti įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius.

Pagal 1-ojo TFAS taikomą menamos savikainos išimtį, kuri leidžia įvertinti nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų apskaitinę vertę menama savikaina, pastatai, įsigyti iki 1996 m. sausio 1 d., buvo įvertinti indeksuota verte atėmus indeksuotą sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius, ir šios vertės buvo naudojamos kaip menama savikaina tai datai. Po 1996 m. sausio 1 d. įsigytas nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai yra vertinami įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius.

Savikainą sudaro išlaidos, kurios yra tiesiogiai susijusios su turto įsigijimu. Bendrovės pagaminto turto savikainą sudaro medžiagų savikaina, tiesioginės darbo išlaidos ir kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su turto parengimu naudojimui, turto išmontavimo ir išvežimo bei vietos, kurioje buvo turtas, atstatymo išlaidos, taip pat kapitalizuotos skolinimosi lėšos, susijusios su šiuo turtu.

Kai nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų dalys turi skirtingą naudingojo tarnavimo laikotarpį, šios dalys yra apskaitomos kaip atskiri ilgalaikio turto vienetai.

Pelnas ir nuostolis iš nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų pardavimo yra nustatomas sulyginant pardavimo pajamas su turto apskaitine verte ir apskaitomas grynąja verte kitų pajamų straipsnyje pelne (nuostoliuose).

Vėliau patirtos sąnaudos

Į Bendrovės apskaitomo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vieneto apskaitinę vertę yra įtraukiama to turto pakeistų dalių savikaina, jei yra tikėtina, kad tas turtas teiks ekonominę naudą Bendrovei, ir jei to turto savikaina

3.3. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai (tęsinys)

Vėliau patirtos sąnaudos (tęsinys)

gali būti patikimai nustatyta. Pakeistos dalies apskaitinės vertės apskaita nutraukiama. Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų kasdieninės priežiūros sąnaudos pripažįstamos pelne (nuostoliuose), jas patyrus.

Nusidėvėjimas

Nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo nudėvimos sumos, kuri yra turto savikaina arba ją pakeičianti menama savikaina, atėmus likvidacinę vertę.

Nusidėvėjimo metodai, likvidacinės vertės ir turto naudingo tarnavimo laikotarpiai yra įvertinami kiekvienų ataskaitinių metų pabaigoje ir prireikus koreguojami.

Kiekvienos nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų dalies nusidėvėjimas įtraukiamas į pelną (nuostolius) taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal naudingo tarnavimo laikotarpį. Finansinė nuomos atveju, nuomojamas turtas yra nudėvimas per nuomos laikotarpį arba jo naudingo tarnavimo laiką, priklausomai nuo to, kuris laikotarpis trumpesnis, nebent yra pagrįstai aišku, kad Bendrovė gaus to turto nuosavybės teisę, pasibaigus nuomos sutarčiai. Žemei nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Naudingojo tarnavimo laikotarpiai ataskaitiniu ir palyginamuoju laikotarpiais yra tokie:

- | | |
|--|-------------|
| • Pastatai ir statiniai | 8–80 metų; |
| • Mašinos ir įrengimai | 2–50 metų; |
| • Transporto priemonės, baldai ir įranga | 4–25 metai; |
| • Kompiuterinė įranga | 4–5 metai. |

3.4. Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas, kurį sudaro Bendrovės įsigyti prekiniai ženklai, kompiuterinė programinė įranga ir programinės įrangos licencijos ir kuriems nustatytas ribotas naudingo tarnavimo laikotarpiai apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą.

Vėlesnės išlaidos

Vėlesnės išlaidos yra kapitalizuojamos tik tada, kai jos padidina ekonominę naudą ateityje tam konkrečiam turtui, su kuriuo jos susijusios. Visos kitos išlaidos pripažįstamos pelne (nuostoliuose) tada, kai jos patiriamos.

Amortizacija

Amortizacija skaičiuojama nuo turto savikainos arba kitos, ją pakeičiančios, sumos.

Amortizacijos suma pripažįstama pelne (nuostoliuose), taikant tiesiogiai proporcingą metodą, per visą nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį, kadangi tai tiksliausiai atspindi tikėtiną būsimos ekonominės naudos, gaunamos iš to turto, suvartojimą. Naudingojo tarnavimo laikotarpiai ataskaitiniu ir palyginamuoju laikotarpiais yra 1–3 metai.

Amortizacijos skaičiavimo metodai ir naudingo tarnavimo laikotarpiai yra peržiūrimi kiekvienų finansinių metų pabaigoje ir, jei reikia, koreguojami.

3.5. Atsargos

Atsargos yra apskaitomos savikaina arba grynąja realizacine verte, priklausomai nuo to, kuri mažesnė. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Savikainą sudaro atsargų įsigijimo, gamybos ar konversijos išlaidos ir kitos išlaidos, susijusios su atsargų transportavimu bei paruošimu naudoti. Nebaigtos gamybos ir pagamintos produkcijos savikainą sudaro įprastos veiklos pagrindu proporcingai paskirstytos netiesioginės gamybos išlaidos.

Grynoji realizacinė vertė apskaičiuojama iš pardavimo kainos (esant įprastinėms verslo sąlygoms) atėmus numatomas užbaigimo, rinkodaros ir pardavimo išlaidas.

3.6. Dividendai

Bendrovė paskelbia ir išmoka dividendus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktuose nurodytas taisykles ir nuostatus. Dividendai už paprastąsias akcijas yra pateikiami kaip nepaskirstytojo pelno paskirstymas ir pripažįstami Bendrovės finansinėse ataskaitose kaip įsipareigojimas tuo laikotarpiu, kuriuo dividendai buvo patvirtinti Bendrovės akcininkų.

3.7. Išmokos darbuotojams

Trumpalaikės išmokos darbuotojams

Trumpalaikės išmokos darbuotojams yra pripažįstamos kaip laikotarpio, kurio metu darbuotojai teikė paslaugas, einamosios išlaidos. Jas sudaro atlyginimai ir darbo užmokestis, socialinio draudimo įnašai, premijos, apmokamos atostogos ir kitos išmokos.

Socialinio draudimo įmokos

Bendrovė moka Valstybiniam socialinio draudimo fondui (toliau – Fondas) socialinio draudimo įmokas už savo darbuotojus pagal šalies įstatymų reikalavimus. Socialinio draudimo įmokos yra pripažįstamos sąnaudomis kaupimo pagrindu ir yra įtraukiamos į personalo išlaikymo sąnaudas.

Išmokos darbuotojams, mokamos pasibaigus tarnybos laikui

Pagal Bendrovės patvirtintą kolektyvinę sutartį kiekvienas darbuotojas, nutraukus darbo sutartį jam išeinant į pensiją, gauna tam tikro dydžio išmoką. Išmokos dydis priklauso nuo nepertraukiamo darbo stažo. Aktuariniai skaičiavimai atliekami, siekiant įvertinti su tuo susijusi įsipareigojimą. Įsipareigojimas apskaitomas dabartine verte, taikant rinkos diskonto normą.

Bendrovės grynasis įsipareigojimas, susijęs su nustatyto išmokų planu, yra apskaičiuojamas įvertinant būsimų išmokų sumą, kurią darbuotojai uždirbo einamuoju ir per praėjusius laikotarpius, bei tą sumą diskontuojant. Bendrovė neturi plano turto. Nustatyto išmokų įsipareigojimai yra apskaičiuojami kasmet, taikant planuojamo sąlyginio vieneto metodą.

Grynojo nustatyto išmokų įsipareigojimo pakartotiniai vertinimai, kurie apima aktuarinį pelną ir nuostolius, yra pripažįstami nedelsiant kitose bendrosiose pajamose. Bendrovė nustato laikotarpio grynojo nustatyto išmokų įsipareigojimo grynąsias palūkanų sąnaudas (pajamas) grynajam nustatyto išmokų įsipareigojimui taikydama diskonto normą, naudotą apskaičiuojant nustatyto išmokų įsipareigojimą ataskaitinio laikotarpio pradžioje, įvertindama bet kokius grynojo nustatyto išmokų įsipareigojimo pokyčius dėl išmokų per laikotarpį. Grynosios palūkanų sąnaudos ir kitos su nustatyto išmokų planais susijusios sąnaudos pripažįstamos pelne (nuostoliuose).

Kai išmokos pagal planą yra keičiamos ar kai planas yra apribojamas, atitinkamas išmokų pokytis, susijęs su anksčiau suteiktomis paslaugomis, taip pat pelnas arba nuostolis dėl plano apribojimo yra nedelsiant pripažįstami pelne (nuostoliuose). Nustatyto išmokų plano įvykdymo pelną ir nuostolius Bendrovė pripažįsta tada, kai planas įvykdomas.

Išeitinės išmokos

Išeitinės išmokos pripažįstamos sąnaudomis, kai Bendrovė yra juridškai ar konstruktyviai įsipareigojusi, be realios galimybės nutraukti, laikytis patvirtinto detalaus plano arba atleisti darbuotoją iš darbo anksčiau numatytos išėjimo į pensiją datos, arba išmokėti išeitines išmokas kaip skatinimą, sutikus priimti Bendrovės pasiūlymą savanoriškai nutraukti darbo sutartį. Išeitinės išmokos, darbuotojui savanoriškai sutikus nutraukti darbo sutartį, pripažįstamos sąnaudomis, jei Bendrovė yra pasiūliusi darbuotojui savanoriškai nutraukti darbo sutartį ir yra tikimybė, kad šis pasiūlymas bus priimtas, bei sutikimų skaičius gali būti patikimai įvertintas. Jei išmokos mokamos ilgiau nei 12 mėnesių po finansinių ataskaitų datos, jos yra diskontuojamos iki dabartinės vertės.

3.8. Atidėjiniai

Atidėjiniai įsipareigojimams yra apskaitomi, kai dėl praeityje įvykusių įvykių Bendrovė turi įsipareigojimų, kurie gali būti patikimai įvertinti, ir kai yra tikėtina, kad jiems įvykdyti reikės papildomų lėšų. Ilgalaikiai atidėjiniai apskaičiuojami diskontuojant būsimus pinigų srautus iki jų dabartinės vertės, taikant priešmokestinę diskonto normą, atspindinčią realias rinkos prielaidas dėl pinigų vertės laike ir riziką, susijusią su tuo įsipareigojimu. Diskonto padengimas pripažįstamas finansinėmis sąnaudomis. Trumpalaikiai atidėjiniai nediskontuojami.

3.9. Pajamos ir sąnaudos

Prekių pardavimai

Pajamos iš prekių ir paslaugų pardavimo įprastinėje veikloje yra pripažįstamos gautos ar gautinos sumos tikrąja verte, atėmus prekių sugrąžinimus ir prekybines ir kiekybines nuolaidas, valstybės nustatytus akcizo mokesčio dydžius. Pajamos pripažįstamos, kai egzistuoja patikimi įrodymai, dažniausiai įvykdyto pardavimo sutartis, jog visa reikšminga su prekėmis susijusi rizika ir nauda yra perduota pirkėjui, yra tikimybė, kad suma bus atgauta, susijusios sąnaudos ir galimas prekių grąžinimas gali būti patikimai įvertinti, nėra tolesnio dalyvavimo prekių valdyme, ir pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. Jei tikėtina, kad bus suteiktos nuolaidos ir jų suma gali būti patikimai įvertinta, nuolaidos, apskaičius pardavimus, yra pripažįstamos kaip pajamų sumažėjimas.

3.9. Pajamos ir sąnaudos (tęsinys)

Prekių pardavimai (tęsinys)

Rizikos ir naudos perdavimo laikas skiriasi priklausomai nuo atskirų pardavimo sutarčių sąlygų. Tačiau dažniausiai jos perleidžiamos, kai prekės yra pakraunamos pristatymui iš Bendrovės sandėlio ir yra išduodama pardavimo sąskaita faktūra.

Paslaugų pardavimai

Paslaugų pardavimai pripažįstami suteikus paslaugas. Pardavimų pajamos pripažįstamos tuomet, kai paslaugos yra suteiktos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Nuomos pajamos

Nuomos pajamos yra pripažįstamos pelne (nuostoliuose) tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu per nuomos laikotarpį.

Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Paslaugų ir parduotų prekių savikaina pripažįstama apskaitoje ir pateikiama finansinėse ataskaitose tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai paslaugos suteiktos ir prekės parduotos.

Pardavimo savikainą sudaro parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina.

Pardavimo ir paskirstymo sąnaudas sudaro išlaidos, susijusios su pardavimais, reklama, sandėliavimu, transportavimu ir panašiomis išlaidomis.

Administracinėms sąnaudoms priskiriamos darbo apmokėjimo ir socialinio draudimo, remonto, ryšių, turto draudimo, mokesčių, biuro išlaidos ir t. t., įskaitant nusidėvėjimą ir amortizaciją.

3.10. Nuomos mokėjimai

Mokėjimai pagal veiklos nuomos sutartis yra pripažįstami pelne (nuostoliuose) tiesiogiai proporcingu būdu per visą nuomos laikotarpį.

3.11. Finansinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Finansinės veiklos pajamas sudaro investuotų lėšų palūkanos ir kitos finansinės veiklos pajamos. Palūkanų pajamos pripažįstamos pelne (nuostoliuose), taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą.

Finansines sąnaudas sudaro palūkanos už skolintas lėšas ir kitos finansinės veiklos sąnaudos. Finansinės skolos, kurios nėra tiesiogiai susijusios su atitinkamo turto įsigijimu, statyba ar gamyba, yra pripažįstamos pelne (nuostoliuose), taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą.

3.12. Segmentų ataskaitos

Veiklos segmentas yra Bendrovės dalis, dalyvaujanti ekonominėje veikloje, iš kurios ji gali uždirbti pajamas ir patirti sąnaudas (įskaitant sandorius, vykdomus su kitais segmentais), kurios veiklos rezultatus reguliariai tikrina Bendrovės vadovai, priimančys pagrindinius sprendimus dėl Bendrovės veiklos, priimdami sprendimą dėl išteklių, kuriuos reikia paskirti segmentui ir įvertinti jo veiklos rezultatus, ir kurie teikia atskirą finansinę informaciją.

Bendrovė turi du veiklos segmentus, apie kuriuos pateikia ataskaitas. Šios kryptys siūlo skirtingus produktus ir yra valdomos nevienodai, nes jos reikalauja skirtingų technologinių ir rinkodaros strategijų.

Toliau pateikiama santrauka apibūdina kiekvieno segmento veiklą:

Ataskaitinis segmentas	Veikla
Alkoholiniai gėrimai	Įvairių alkoholinių gėrimų gamyba ir pardavimas
Vaisių ir uogų produktai	Vaisių ar uogų sulčių, koncentruotų vaisių ar uogų sulčių ir kitų nealkoholinių obuolių ar vaisių ir uogų produktų gamyba, pardavimas, tarpininkavimas perkant ar parduodant ir kita susijusi veikla (ankstesnis pavadinimas - Obuolių produktai)
Nepriskirtina	Žaliavų ir pusgaminių pardavimas, produkcijos pardavimas specializuotoje parduotuvėje ir kita

3.13. Neapibrėžtumai

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie atskleidžiami, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža.

Neapibrėžtasis turtas nėra pripažįstamas finansinėse ataskaitose, tačiau yra atskleidžiamas, jei tikėtina, kad ekonominė nauda bus gauta.

3.14. Pelnas, tenkantis vienai akcijai

Bendrovė pateikia duomenis apie pelną, tenkantį vienai akcijai, ir apie sumažintą pelną, tenkantį vienai akcijai. Pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas padalijant pelną arba nuostolį, tenkantį Bendrovės akcininkams, iš svartinio paprastųjų akcijų vidurkio per laikotarpį. Sumažintas pelnas, tenkantis vienai akcijai, yra skaičiuojamas pelną arba nuostolį, tenkantį akcininkams, bei svartinį paprastųjų akcijų vidurkį per metus koreguojant visomis potencialiomis paprastosiomis akcijomis. Per atskaitinius laikotarpius Bendrovė nebuvo išleidusi potencialių paprastųjų akcijų.

3.15. Tikrosios vertės nustatymas

Daugelis Bendrovės apskaitos principų ir atskleidimų reikalauja, kad būtų nustatyta tiek finansinio, tiek nefinansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė. Tikroji vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį, sudaromą tarp rinkos dalyvių pagrindinėje rinkoje, o jei jos nėra – palankiausioje rinkoje, į kurią Bendrovė gali patekti vertinimo dieną. Įsipareigojimo tikroji vertė parodo jo prievolių neįvykdymo rizikos poveikį. Tikrosios vertės yra nustatomos pagal kotiruojamas rinkos kainas, diskontuotų pinigų srautų analizes ir opciono kainų modelius, kaip tinka.

Ilgalaikės paskolos

Ilgalaikių paskolų tikroji vertė apskaitoma kaip dabartinė būsimųjų pinigų srautų vertė, diskontuota vertinimo dienos rinkos palūkanų norma. Prekybos ir kitų gautinų sumų, kurių gražinimo terminas yra trumpesnis nei 6 mėnesiai ir kurioms nenustatyta palūkanų norma, tikroji vertė laikoma apytikriai lygia jų nominaliai vertei pirminio pripažinimo metu, o vėliau – apskaitinei vertei, nes diskontavimo poveikis yra nereikšmingas. Tikroji vertė nustatoma atskleidimo tikslais.

Prekybos ir kitos gautinos sumos

Prekybos ir kitų gautinų sumų tikroji vertė yra apskaičiuota būsimųjų pinigų srautų, diskontuotų taikant palūkanų rinkos normą, esančią ataskaitų parengimo dieną, dabartinė vertė. Trumpalaikės gautinos sumos nediskontuojamos. Tikroji vertė nustatoma atskleidimo tikslais.

Finansiniai įsipareigojimai, įskaitant paskolas ir kitus finansinius įsiskolinimus

Tikroji vertė, nustatoma atskleidimo tikslais, skaičiuojama remiantis būsimųjų pagrindinės dalies ir palūkanų normų pinigų srautų, diskontuotų taikant palūkanų rinkos normą ataskaitų parengimo dieną, dabartine vertė. Trumpalaikiai įsipareigojimai nediskontuojami.

Visų Bendrovės finansinio turto bei įsipareigojimų apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei.

4. Veiklos segmentai

Informacija apie veikiančius segmentus

Sprendimų priėmimo tikslais Bendrovė yra suskirstyta į dviejų produktų grupių veikiančius segmentus, kuriems taikomos skirtingos technologijos ir marketingo strategijos. Žemiau yra Bendrovės vadovo, atsakingo už sprendimų priėmimą, pateikta informacija apie kiekvieno Bendrovės veikiančio segmento rezultatus.

Už 3 mėn. laikotarpį, pasibaigusį kovo 31 d.

	Alkoholiniai gėrimai		Vaisių ir uogų produktai		Nepriskirta konkrečiam segmentui		Iš viso	
	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014
Pardavimai	891	945	21	92	24	52	936	1.089
Bendrasis pelnas (nuostoliai)	179	98	4	10	8	7	191	115

4. Veiklos segmentai (tėsinys)

Geografinė informacija

Žemiau pateikiama informacija apie pajamas pagal geografinę klientų buvimo vietą. Visas Bendrovės turtas ir visos kapitalo investicijos yra Lietuvoje.

Už 3 mėn. laikotarpį, pasibaigusį kovo 31 d.

	Pajamos	
	2015	2014
Pajamos iš Lietuvos pirkėjų	786	1.078
Pajamos iš užsienio pirkėjų	150	11
Iš viso	936	1.089

5. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai, kurių apskaitinė vertė 2015 m. kovo 31 d. yra 4.564 tūkst. eurų (2014 m. – 4.724 tūkst. eurų), yra įkeisti už suteiktą kredito liniją.

Aprausto nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų apskaitinė vertė 2015 m. kovo 31 d. sudarė 4.566 tūkst. eurų (2014 m. – 4.724 tūkst. eurų). Turtas yra apraustas nuo visų tipų rizikos šiomis vertėmis: pastatai – 20.265 tūkst. eurų, įrengimai ir įrankiai – 12.436 tūkst. eurų.

6. Ilgalaikė paskola

2011 m. Įmonių grupei „ALITA“, AB, buvo suteikta 840 tūkst. eurų ilgalaikė neužtikrinta paskola, kurios grąžinimo terminas šešeri metai, o metinės palūkanos 6 mėn. VILIBOR plus 2,5 %. Per 2014 m. buvo grąžinta 550 tūkst. eurų paskolos. Bendrovė neatskleidžia finansinio turto tikrosios vertės, nes turto apskaitinė vertė yra apytiksliai lygi jo tikrajai vertei, o tikroji vertė negali būti patikimai įvertinta.

7. Atsargos

	2015 m. kovo 31 d.	2014 m. gruodžio 31 d.
Pagaminta produkcija	278	352
Nebaigta gamyba	387	515
Žaliavos ir komplektavimo gaminiai	222	207
Prekės, skirtos pardavimui	20	20
	907	1.094

Bendrovė apdraudė atsargas nuo gaisro, stichinių nelaimių ir kitos žalos 834 tūkst. eurų suma.

8. Prekybos ir kitos gautinos sumos

	2015 m. kovo 31 d.	2014 m. gruodžio 31 d.
Prekybos gautinos sumos iš susijusių šalių	14	2
Kitos prekybos gautinos sumos	390	593
Prekybos ir kitos gautinos sumos, atėmus vertės sumažėjimą	404	595
Prekybos ir kitos gautinos sumos bendrąja verte	469	660
Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas kovo 31 d.	(65)	(65)
Prekybos ir kitos gautinos sumos, atėmus vertės sumažėjimą	404	595

9. Kapitalas ir rezervai

2015 m. kovo 31 d. įstatinį ir akcinį kapitalą sudarė 20.000.000 paprastųjų akcijų, kurių nominali vertė lygi 0,29 euro. Visos išleistos akcijos yra apmokėtos.

Paprastųjų akcijų turėtojai turi vieno balso teisę vienai akcijai akcininkų susirinkime, teisę gauti dividendus, kai jie paskelbiami, teisę atsiimti kapitalo dalį kapitalo mažinimo atveju bei kitas įstatymuose numatytas teises.

10. Pelnas, tenkantis vienai akcijai

Už laikotarpį, pasibaigusį kovo 31 d.

	2015	2014
Pelnas (nuostoliai) per laikotarpį	14	(85)
Akcijų skaičius sausio 1 d. (tūkst.)	20.000	20.000
Akcijų skaičius kovo 31 d. (tūkst.)	20.000	20.000
Svertinis akcijų skaičiaus vidurkis (tūkst.)	20.000	20.000
Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis vienai akcijai	-	-

Bendrovė nėra išleidusi potencialių paprastųjų akcijų arba konvertuojamų obligacijų. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis vienai akcijai, yra toks pats kaip ir pagrindinis pelnas (nuostoliai), tenkantis vienai akcijai.

11. Paskolos ir kitos finansinės skolos

	2015 m. kovo 31 d.	2014 m. gruodžio 31 d.
Ilgalaikė finansinė paskola	1.082	-
Trumpalaikė finansinė paskola (kredito perviršis)	979	-
Paskolos iš susijusių įmonių	-	2.152
Sukauptos palūkanos	-	6
	2.061	2.158

2015 m. kovo 2 d. pasirašyta kreditavimo sutartis su banku, pagal kurią Bendrovei buvo suteiktas 1.100 tūkst. eurų ilgalaikis kreditas, kurios gražinimo terminas 2020 m. ir 1.200 tūkst. eurų kredito linija (sąskaitos perviršio sutartis). Į ketvirčio vidutinę palūkanų norma buvo 2,7% (2014 m. – 2,8%).

Siekdama užtikrinti šios kredito linijos gražinimą, Bendrovė įkeitė ilgalaikį materialųjį turtą, kurio likutinė vertė 2015 m. kovo 31 d. sudarė 4.564 tūkst. eurų, o taip pat ir atsargas, kurių vertė sudarė 907 tūkst. eurų, visas esamas ir būsimas pagrindinių banko sąskaitų lėšas ir esamas bei būsimas nuomos teises į 5,6044 ha žemės sklypą.

12. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos

	2015 m. kovo 31 d.	2014 m. gruodžio 31 d.
Prekybos skolos trečioms šalims	286	507
Prekybos skolos susijusioms šalims	53	98
Sukauptas atostogų rezervas	55	58
Su darbuotojais susiję įsipareigojimai	32	51
Pelno mokestis	7	7
Gauti išankstiniai mokėjimai ir kitos mokėtinos sumos	23	100
	456	821

13. Neapibrėžti įsipareigojimai ir turtas

Trečiųjų šalių turimos atsargos

2015 m. kovo 31 d. Bendrovė sandėliavo 1 215,1 koncentruotų obuolių sulčių, kurios priklausė tretiesiems asmenims (apskaičiuota apytikrė vertė – 778 tūkst. eurų). Per 2014 m. Bendrovė pagamino ir pardavė šias koncentruotas obuolių sultis, o pirkėjas įgijo teisę sandėliuoti produktą iki 2015 m. gegužės mėn. pabaigos. Patronuojanti bendrovė yra apdraudusi šias atsargas 1.448 tūkst. eurų sumai nuo gamtinių jėgų, gaisro ir kitos žalos.

14. Teisminiai ginčai ir ieškiniai

Bendrovė nedalyvauja jokiuose teisiniuose ginčuose ir procesuose.

15. Pobalansiniai įvykiai

2015 m. balandžio 22 d. vykusiam eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo patvirtintas pelno paskirstymas, kur nutarta 2 tūkst. eurų paskirti į privalomąjį rezervą.

Nuspręsta išbraukti AB „Anykščių vynu“ akcijas iš vertybinių popierių biržos AB „NASDAQ OMX Vilnius“ papildomo prekybos sąrašo ir nebevykdyti akcijų viešo siūlymo. Įmonių grupę „ALITA“, AB įpareigoti teikti oficialų siūlymą supirkti likusias 577.659 paprastąsias vardines AB „Anykščių vynu“ akcijas.

16. Informacija apie auditą

Šių tarpinių ataskaitų auditas nebuvo atliktas. Finansinės atskaitomybės, parengtos pagal Tarptautinius finansines atskaitomybės standartus, auditas bus atliktas už pilnus 2015 metus.

Palyginamieji duomenys yra pateikti iš 2014 m. tarpinių finansinių ataskaitų ir 2014 m. finansinių ataskaitų, parengtų pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus ir audituotų.

Direktorius



Audrius Zuzevičius

Vyriausioji buhalterė



Audronė Zemlevičienė